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Raporti i Grupit

SIGAL UNIQA Group Austria është një prej grupeve më të mëdha të 
sigurimeve në Shqipëri, Kosovë dhe Maqedoninë e Veriut.

Kompania kryeson tregun e sigurimeve prej vitit 2002, duke zënë rreth 30% 
të tij në Sigurimet e Jetës, Jo-Jetës dhe Pensionit Privat.

E themeluar në Shkurt 1999, SIGAL UNIQA operon suksesshëm në të trija 
shtetet përmes 8 kompanive të saj: 3 Sigurime Jo-Jetë, 3 Sigurime Jete, 1 
kompani risigurimi dhe 1 Fond Pensioni Privat.

Që prej marit 2007, ajo është pjesë e “UNIQA Insurance Group”, një prej 
emrave më të njohur të sigurimeve dhe fi nancave në Austri dhe Evropë, e 
shtrirë në 17 shtete të ndryshme, që numëron rreth 17 milionë klientë dhe 
është vlerësuar së fundmi nga “Standard & Poor’s” me “A”.

Portofoli i SIGAL UNIQA Group Austria është i risiguruar në tregjet më 
të mëdha botërore teksa kompania bashkëpunon me emra të mëdhenj si: 
‘UNIQA Re’, ‘Munich Re’ apo ‘Hannover’ Re duke ofruar një garanci më shumë 
për mbi 1.2 milion klientët e saj.

Ritmet e progresit të SIGAL UNIQA kanë bërë që shumë publikime 
profesionale në fushën e sigurimeve ta vlerësojnë atë me shumë çmime dhe 
vlerësime. 
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(Nga e majta në të djathtë) Saimir Dhamo (CEO i SIGAL UNIQA Group Austria Kosova), Alma Totokoçi 

(Zv. Drejtore e Përgjithshme e SIGAL UNIQA Group Austria), Avni Ponari (CEO i Grupit SIGAL UNIQA Group Austria), 
Edvin Hoxhaj (Drejtor i Përgjithshëm i SIGAL Life UNIQA Group Austria), Driton Azizi (Drejtor i Përgjithshëm 

i UNIQA Maqedoni e Veriut) dhe Elvis Ponari (Administrator i Përgjithshëm i Fondi të Pensioneve 
Vullnetare SIGAL Life UNIQA Group Austria)
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